

103  
104

Nr akt \_\_\_\_\_

# Protokół przesłuchania świadka

Dnia 28 sierpnia 1947 r. w Radszynie  
 (Sędziowie Komisji Badania Zbrodni Winięci  
 Sędzia Sędzią \_\_\_\_\_ rejonu Sądu Okręgowego w \_\_\_\_\_ z siedzibą  
 w Radszynie Sąd Grodzki w \_\_\_\_\_, Oddział \_\_\_\_\_  
 w osobie Sędziego Andrzeja Komisji T. Heulera  
 z udziałem Protokolanta \_\_\_\_\_  
 w obecności stron \_\_\_\_\_

przesłuchał niżej wymienionego w charakterze - świadka bez przysięgi. 1) -  
 Po uprzedzeniu świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania -  
 oraz o znaczeniu przysięgi Sędzia odebrał od niego przysięgę na zasadzie art.  
 \_\_\_\_\_ k. p. k., po czym - 2) świadek zeznał co następuje:

Imię i nazwisko Fraucinek Zabrucki  
 Wiek lat 25  
 Imiona rodziców Andrzej i Zofia z Picharskich  
 Miejsce zamieszkania Włodzisław, gm. Szamary, pow. radzowski  
 Zajęcie rolnik  
 Karalność niekarany  
 Stosunek do stron obcy

W dniu 6 sierpnia 1944 roku parostanowca w rejonie z bratem  
Tadeuszem Zabruckim oraz synami: Mianem i Mieczysławem  
w miejscowości w miejscowości Włodzisław. Wobec nich  
wtedy do wypracowania podziemnej S.W.Z. walczącej z okupantem  
niemieckim. Około godziny 10 rano do domu Włodzisław  
zajadła ulicy granicznej w czasie nocy, a następnie  
Stelmach kolejarstwa postępującego S.W. w Szamary, oraz  
Włodzisław i Sremskiego. Nie widok policji przygotowania  
się do obawy, brat nasz, jedynaki Tadeusz, zwrócił uwagę,  
że ma tych przysiężników i ich nie należy, lecz papierobitki

1) Zbędne wyrazy druku należy przekreślić.  
 2) W tym miejscu wpisać należy odpowiedź, jakiej udzielił świadek, po uprzedzeniu go o prawie odmówienia zeznań (art. 104 k. p. k.).

Zabrucki  
Fraucinek

Druk, Min. Sprawiedl. 152 3.000.000



Gdy polycjami weszli do kuchni i zabili drzwi  
 nie było w kuchni nie było, myż nie we interesach byliśmy  
 w polsce. Później drzwi od polski wstawiłem, i polycjami  
 moje przypotrzebie brwi do brata. Uprowadzić o tym bracie,  
 ten on oświadczył, że jest nie obywatel. Następnie brat  
 ożony drzwi prowadzące do przednoulca. <sup>z polski</sup> W tym czasie drzwi  
 od kuchni do przednoulca ożony do polski. W przednoulcu  
 polski ustraszony nie był brat i od razu zwrócił brata do  
 brata religijnie go nie ucieka, jak również religijnie zapyta  
 Uljana, który ze bratem ucieka do przednoulca. Je wysko-  
 cyłem wtedy po tymże do polski praca i zwrócił  
 do nich brata i karstium religijnie Walaska ma ucieka.  
 W tym czasie bracia ucieka do kuchni i przeforsujemy  
 praca. W tym momencie został przez mnie religijnie i karstium.  
 Do brata i Uljana szedł Walaska i bracia: Konstant  
 Melusach nie szedł, ten miał karstium i zwrócił się. Je  
 poprosił ze Melusachem, ten on ucieka mi. W międzyczasie  
 si Melusachem szedł przypotrzebie przemoc. na które  
 i adreślony trójce i odjechałmy do br. Kowalskiego.  
 Obawiamy się powie i więcej ustraszony naszemu i zwrócił  
 siebie w kierunku brat prowadzący rękami i ucieka  
 w kierunku brat leżący w pobliżu mi Ruda. Później drzwi  
 drzwi, że ucieka brat i Uljana ucieka zwrócił do Hry. Bracia  
 jednak uciekamy brat - ucieka nie zwrócił oświadczył ucieka  
 że do 14 zwrócił, więc ucieka zwrócił do brat do brat  
 i ucieka brat i Uljana podał i ucieka jedynak do  
 Hry. Obecnie ucieka brat i Uljana brat nie ucieka brat  
 - i Odelewie, a Uljana w kierunku, gm. Bracia. Franciszek

Franciszek  
 Zabrudny.